

Sataman Ilta 7.1.2023

"Päämääränä Taivas" - "Linnan juhlat"

Arto Malmberg

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?

2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?

3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?

4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi.

Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Ilmestyskirjan 21.luku

Johdanto

Elämme maailmassa, konkreettisten asioiden ympäröimänä.

Näemme, haistamme, maistamme, kuulemme, tunnemme ja sitä tehden koemme asioita.

Aistiemme kautta informaatiotulva syöksyy mieleen ja ajatteluun muokaten sitä.

Kännykkä on hyvä renki, mutta huono isäntä.

Itselleni on välillä vaikea pysähtyä ja sulkeutua ärsykkeiden ulkopuolelle.

Vaikka jättää kaikki härpäkkeet; esim. kännykän, tabletin, tietokoneen toiseen huoneeseen tai menee ulos, minulta menee tovi ennen kuin sisäinen pyörä ja myllerrys lakkaa pyörimästä.

Selkeästi paras hetki itselleni on se kun aamulla herään.

Mieli on yleensä kohtuullisen levännyt, eikä siellä ole informaatiotulvan aikaan saamaa ähkyä.

Silloin on hyvä ravita itseään Jumalan sanalla.

Jos mielen täyttää heti aamusta vaikka uutisvirralla tai podcastilla, niin kyllä se heikentää vastaanottokykyä Jumalan sanalle.

Useinkin sille mikä ei näy ja kuulu niin konkreettisesti.

Elämän haasteissa, kaiken infotulvan keskellä käy helposti niin että elämän päämäärä ja tarkoitus hämärtyy.

Kristittyinä on tärkeää pysähtyä päivittäin Jumalan läsnäoloon, sanan ja rukouksen kautta.

On tärkeä välillä miettiä päämäärää johon on oikeasti matkalla.

Vai olisiko tärkeä päivittäin palauttaa mieleen päämäärää.

Eikä ole niin että jos päämäärä on kirkaana mielessä, niin silloin on helpompi päästä sinne?

Tänään puhun siitä, minkä tulisi olla jokaisen kristityn päämäärä - Taivaasta.

En osaa kertoa, enkä tiedä mitä kaikkea taivas pitää sisällään.

Rukoilen että tänään Jumala antaisi meille sanastaan rohkaisua ja ilmestystä, joka saisi meidät innostumaan päämäärästämme.

Joka saisi meidät uudella tarmolla vaeltamaan huikeaa päämäärää kohti, hinnasta ja matkan rasituksista huolimatta.

Jumala halua yhteyttä luomansa ihmisen kanssa ja se toteutuu kerran kaikessa täydydessään Jumalan luona taivaassa.

Nyt olemme sinne vielä matkalla ja tarvitsemme kaiken rohkaisun päästäksemme kerran perille.

Millainen on taivas?

Millaisia mielikuvia sinulle nousee ajatellessasi taivasta?

Mielikuvia on varmasti paljon.

Itse olen törmännyt seuraaviin;

-jokainen pääsee taivaaseen

-kuolemassa kaikki muuttuvat jotenkin hyviksiksi, niin että kaikilla on siellä hyvä olla

-siellä liihotellaan siivet selässä ja seuraillaan pilven reunalta maassa olevien elämää

-siellä ei ole paljoakaan tekemistä vaan siellä enimmäkseen lepäillään

Tässä joitain ajatuksia.

Raamattuun uskovina meidän tulee katsoa mitä Raamattu aiheesta kertoo.

TAIVAS RAAMATUSSA

Otan tähän alkuun hyvin tiivistetyn yleiskatsauksen siitä mitä Raamattu puhuu taivaasta.

Tämä tiivistys mukailee Markus Nikkasan luentoa ”Taivas pelastuksen päämäärä” Suomen teologiselta opistolta vuodelta 2020.

Sen jälkeen keskityn ilmestyskirjan kuvaukseen uudesta taivaasta ja uudesta maasta, sekä uudesta Jerusalemita.

TAIVAS RAAMATUSSA

1. Raamattu puhuu taivaista. Paavali esim. kirjoittaa kolmannesta taivaasta 2 Kor 12:1-4, Matt 6:9 ”Isä meidän, joka olet taivaissa” (vrt. Jes 65:17) Matt 10:32; 23:22

Kun taivaasta puhutaan monikossa voidaan sillä myös tarkoittaa taivaan äärettömyyttä ja suuruutta.

2. Raamattu puhuu siitä kuinka Jeesus tuli taivaasta ja palasi sinne, mutta tulee myös palaamaan takaisin maan päälle.

(Mark 16:19, Luuk 24:51; Joh 3:13, 31; 6:38, 41-42, 50-51, 58; Apt 1:10-11; 2:34; 3:21, Hepr 4:14, Heb 7:26; 8:1; 9:23, 1 Piet 3:22, 1 Tess 1:10)

3. Taivaaseen tulisi koota aarteita ja siellä tunnetaan opetuslasten nimet

Matt 6:20-21 ”Vaan kootkaa itsellenne aarteita taivaaseen, missä ei koi eikä ruoste raiskaa ja missä eivät varkaat murtaudu sisään eivätkä varasta.

Sillä missä sinun aarteesi on, siellä on myös sinun sydämesi..”

(vrt. Mark 10:21; Luuk 10:20; 12:33; 18:22)

Kun kirjauduin nettipankkiin niin siellä kannustettiin laittamaan 10% tuloista säästöön.

Eli kannattaa laittaa taivaan pankkiin kymmenesosa tuloista säästöön.

4. Taivas on vanhurskaiden tuleva koti

»Älköön sydämenne olko levoton. Uskokaa Jumalaan ja uskokaa minuun. Minun Isäni kodissa on monta huonetta — enhän minä muuten sanoisi, että menen valmistamaan teille asuinsijan. Minä menen valmistamaan teille sijaa mutta tulen sitten takaisin ja noudan teidät luokseni, jotta saisitte olla siellä missä minä olen. Te tiedätte kyllä tien sinne minä menen.»

Joh 14:2-4, (2 Kor 5:1-2)

5. Tämä näkemämme kosminen taivas ja maa tulee katoamaan.

Luuk 21:33 ”Taivas ja maa katoavat, mutta minun sanani eivät katoa.”
(Matt 5:18, 2 Piet 3:10)

6. Jumala tulee luomaan uudet taivaat ja uuden maan,

tähän keskityn kohta tarkemmin

(Jes 65:17-25; 66:22, 2 Pet 3:13, Ilm 3:12, Ilm 21:1-2, 10)

Vaikka opetussarjamme nimi on ”Päämääränä taivas”, on uskon päämääränä sielun pelastus.

Sielun pelastus on sitä että ihminen siirtyy perkeleen, synnin ja kuoleman valtakunnasta Jumalan valtakuntaan.

Se on muutos, joka tapahtuu Jeesukseen uskovalle jo tässä ajassa.

Kristuksen paluussa, ylösnousemuksessa ja uudessa luomisessa, uudessa taivaassa ja uudessa maassa, taivaallisessa Jerusalemissa uskomme päämäärä tulee täydellistymään. Silloin näemme ja koemme Jumalan valtakunnan koko täyteydessään.

Joissakin Raamatun teksteissä nousee esille ajatus uskovien kuoleman jälkeisestä ”välitilasta” taivaassa (esim. sielut alttarin alla; rikas mies ja Lasarus Aabrahamin helmassa, Jeesuksen sanat ryöväriille ”Tänä päivänä sinä olet oleva minun kanssani paratiisissa”, Mooses ja Elia kirkastusvuorella).

En pysähdy tänään pohtimaan näitä, vaan keskityn Kristityn ”loppusijoituspaikkaan” taivaaseen.

Millaisena taivaassa?

Ollaanko taivaassa siivet selässä kuin enkelit?

1 Kor 15 luku kertoo kuinka Kristukseen uskovan ylösnousemus ruumis on taivaallinen, katoamaton, täynnä voimaa ja hengellinen eli Hengen voimaannuttamana sen sijaan, että se olisi maallinen, katoavainen, voimaton ja ”sielullinen”.

Ylösnoussutta Jeesusta pystyttiin koskettamaan.

Ylösnoussut Jeesus söi kalaa ja leipää

Myös uskontunnustuksessa tunnustamme uskomme ruumiin ylösnousemiseen.

Ylösnousemus koskee kaikkia ihmisiä, myös uskosta osattomia.

”Ja monet maan tomussa makaavista heräjävät, toiset iankaikkiseen elämään, toiset häpeään ja iankaikkiseen kauhistukseen.” Daniel 12:2

Se millainen on uskosta osattoman ruumis ylösnousemuksessa, en tiedä.

Jokatapauksessa taivas on todellinen paikka ja kadotus, ikuinen ero Jumalasta on todellinen paikka.

Varmaa on se, että me olemme turvassa Jeesuksen kanssa niin elämässä kuin kuolemassakin.

Seuraavaksi luen ilmestyskirjasta...

Uudet taivaat ja uusi maa

Ja minä näin uuden taivaan ja uuden maan; sillä ensimmäinen taivas ja ensimmäinen maa ovat kadonneet, eikä merta enää ole. Ilmestyskirja 21:1

Johannes näkee ilmestyksessä uuden taivaan ja uuden maan. Vanha kosminen taivas ja maa ovat kadonneet, mertakaan ei enää ole. Myös Jesajan kirjan luku 65:17 kertoo uuden taivaan ja maan luomisesta. Luoko Jumala täysin erilaisen maailman ja taivaan ihan tyhjästä, vai onko uusi taivas ja maa entisen kaltaisia. Roomalaiskirjeessä Paavali mainitsee kuinka luomakunta hartaasti odottaa Jumalan lasten ilmestymistä.

Sillä luomakunnan harras ikävöitseminen odottaa Jumalan lasten ilmestymistä. Sillä luomakunta on alistettu katoavaisuuden alle - ei omasta tahdostaan, vaan alistajan - kuitenkin toivon varaan, koska itse luomakuntakin on tuleva vapautetuksi turmeluksen orjuudesta Jumalan lasten kirkkauden vapauteen. Sillä me tiedämme, että koko luomakunta yhdessä huokaa ja on synnytystuskissa hamaan tähän asti; eikä ainoastaan se, vaan myös me, joilla on Hengen esikoislahja, mekin huokaamme sisimmässämme, odottaen lapseksi-ottamista, meidän ruumiimme lunastusta.

Room 8:19-23

Ymmärrän niin että tämä näkemämme ja kokemamme taivas ja maa vapautuu kirouksesta ja lunastuksen voimasta. Ero tähän maailmaan tulee olemaan varmaan huikea jokatapauksessa, koska vanhaa ei enää muisteta. Johannes jatkaa..

Ja pyhän kaupungin, uuden Jerusalemin, minä näin laskeutuvan alas taivaasta Jumalan tyköä, valmistettuna niinkuin morsian, miehellensä kaunistettu. Ja minä kuulin suuren äänen valtaistuimelta sanovan: "Katso, Jumalan maja ihmisten keskellä! Ja hän on asuva heidän keskellensä, ja he ovat hänen kansansa, ja Jumala itse on oleva heidän kanssaan, heidän Jumalansa; Ilmestyskirja 21:2-3

Kuinka kauniina umpirakastunut sulhanen näkeekään morsiammensa häätjuhlassa. Usein on niin että sulhanen näkee morsiammensa häätjuhlassa vasta juuri ennen alttarille astumista. Morsian on varmasti tehnyt kaikkensa että kaikki olisi tip-top. Minulla on ollut ilo olla vihkimässä avioliittoon. Voi sitä ilo ja onnea, mitä on saanut olla jakamassa tuossa vihkimisen hetkellä." Usein vihkiparin katse on niin autuas ja onnellinen että kaikki maailman murheet on hetkeksi pois pyyhitty.

Tuo uusi Jerusalemin on myös kuva seurakunnasta.
Monet asiat tuossa kaupungissa kertoo seurakunnasta, Karitsan morsiammesta.
Tuo kaupunki tulee olemaan Kristuksen omien asuinpaikka.
Jumala haluaa todella olla yhteydessä luomaansa ihmiseen.
Hän haluaa asua ihmisten keskellä ja kanssa.
Tämäkin kertoo Jumalan ihmisrakkaudesta.
Jumala haluaa oikeasti olla kanssamme, emme ole vain hänen kansaansa, vaan hän haluaa olla kanssamme.
Johannes jatkaa kuvaustaan sillä mitä tuossa kaupungissa ei ole...

ja hän on pyyhkivä pois kaikki kyneleet heidän silmistänsä, eikä kuolemaa ole enää oleva, eikä murhetta eikä parkua eikä kipua ole enää oleva, sillä kaikki entinen on mennyt."

Ja valtaistuimella istuva sanoi: "Katso, uudeksi minä teen kaikki". Ja hän sanoi: "Kirjoita, sillä nämä sanat ovat vakaat ja todet".

Ilmestyskirja 21:4-5

Ajattele - Jumalan asuinpaikassa, majassa, läsnäolossa kaikki synnin aiheuttama tuska on poissa.
Jumala tekee kaiken uudeksi.
Valtaistuimella oleva eli Jumala haluaa vielä vahvistaa - Hän tekee kaiken uudeksi.
Hän vahvistaa sen sanoillaan, "Kirjoita, sillä nämä sanat ovat vakaat ja todet".
Voiko Jumala enää painokkaammin luvata sen mitä hän tekee.
Jumala jatkaa...

Ja hän sanoi minulle: "Se on tapahtunut. Minä olen A ja O, alku ja loppu. Minä annan janoavalle elämän veden lähteestä lahjaksi.

Joka voittaa, on tämän perivä, ja minä olen oleva hänen Jumalansa, ja hän on oleva minun poikani.

Ilmestyskirja 21:6-1

A ja O, alfa ja omega kreikkalaisten aakkosten ensimmäinen ja viimeinen kirjain.
Jumala erityisesti painotta sitä mitä hän on.
Jumala on elämän lähde.
Jumalan on elämän ylläpitäjä.
Jumala on elämän puolella.
Joka voittaa, on tämän perivä.
Uskon elämä on kilvoittelua.
Voimme voittaa ainostaan uskon kautta Kristukseen.
Kilvoittelu on siinä että pidämme turvamme ja katseemme Kristuksessa.
Huikea on se voitto ja palkinto minkä saamme omistaa...
Jumalan lapseus, olla perillinen, perillinen yhdessä Kristuksen kanssa.

Mutta pelkurien ja epäuskoisten ja saastaisten ja murhaajien ja huorintekijäin ja velhojen ja epäjumalanpalvelijain ja kaikkien valhettelijain osa on oleva siinä järvässä, joka tulta ja tulikiveä palaa; tämä on toinen kuolema."

Ilmestyskirja 21:8

Jos pelko estää turvaamasta Kristukseen johtaa se toiseen kuolemaan, ikuisen eroon Jumalasta.

9 Ja tuli yksi niistä seitsemästä enkelistä, joilla oli ne seitsemän maljaa täynnä seitsemää viimeistä vitsausta, ja puhui minun kanssani sanoen: "Tule tänne, minä näytän sinulle morsiamen, Karitsan vaimon".

10 Ja hän vei minut hengessä suurelle ja korkealle vuorelle ja näytti minulle pyhän kaupungin, Jerusalemin, joka laskeutui alas taivaasta Jumalan tyköä,

Ilmestyskirja 21

Raamatun kerronnassa toistetaan tärkeitä asioita.

Tässä palataan kuvaamaan tarkemmin, millainen on tuo taivaallinen kaupunki, Karitsan vaimo - seurakunta.

11 ja siinä oli Jumalan kirkkaus; sen hohto oli kaikkein kalleimman kiven kaltainen, niinkuin kristallinkirkas jaspiskivi;

12 siinä oli suuri ja korkea muuri, jossa oli kaksitoista porttia ja porteilla kaksitoista enkeliä, ja niihin oli kirjoitettu nimiä, ja ne ovat Israelin lasten kahdentoista sukukunnan nimet;

13 idässä kolme porttia ja pohjoisessa kolme porttia ja etelässä kolme porttia ja lännessä kolme porttia.

14 Ja kaupungin muurilla oli kaksitoista perustusta, ja niissä Karitsan kahdentoista apostolin kaksitoista nimeä.

15 Ja sillä, joka minulle puhui, oli mittasauvana kultainen ruoko, mitatakseen kaupungin ja sen portit ja sen muurin.

16 Ja kaupunki oli neliskulmainen, ja sen pituus oli yhtä suuri kuin sen leveys. Ja hän mittasi sillä ruovolla kaupungin: se oli kaksitoista tuhatta vakomittaa. Sen pituus ja leveys ja korkeus olivat yhtä suuret.

Ilmestyskirja 21

Samalla kun kuvataan fyysistä aineellista kaupunkia, samalla se kuvaa seurakuntaa.

Kaksitoista on seurakunnan luku.

Luku kaksitoista toistuu uudestaan ja uudestaan.

Kaksitoista porttia.

Kaksitoista enkeliä.

Kahdentoista sukukunnan nimet porteissa.

Kaksitoista perustusta

Kahdentoista apostolin nimet peruskivissä.

Efesolaiskirjeessä Paavali kirjoittaa..

Niin ette siis enää ole vieraita ettekä muukalaisia, vaan te olette pyhien kansalaisia ja Jumalan perhettä,

apostolien ja profeettain perustukselle rakennettuja, kulmakivenä itse Kristus Jeesus,

jossa koko rakennus liittyy yhteen ja kasvaa pyhäksi temppeliksi Herrassa;

ja hänessä tekin yhdessä muitten kanssa rakennutte Jumalan asumukseksi Hengessä.

Efesolaiskirje 2:19-22

Johannes näkee Jumalan asumuksen ilmestyksessä, samankaltaisena kuin Paavali sitä kuvaa.

Tuo kaupunki ei heijastanut Jumalan kirkkautta, vaan siinä oli Jumalan kirkkaus.

Kun seurakunta on Kristuksessa, se loistaa Hänen kirkkauttaan.

Kaupunki on kuution muotoinen.

Tuo kaupunki on Jumalan läsnäolon paikka.

Jumala teetätti Mooseksella ilmestymäjän taivaallisten esikuvien kautta.

Ilmestymäjän kaikkein pyhin, Jumalan läsnäolon paikka oli kuution muotoinen.

Jumala halusi tuolloinkin asua kansansa Israelin keskellä.

Nyt hänen kansansa, hänen seurakuntansa asuu hänen kanssaan Hänen läsnäolossaan.

Eikä mikään pikkukuutio, ei mikään pieni kaupunki, sivun pituus oli 2300km.

Kaupungin pohjan pinta-ala on siis 5,3 milj km²

Verrokkina voisi sanoa että Euroopan unionin jäsenmaiden pinta-ala on yhteensä 4,4 milj km²

17 Ja hän mittasi sen muurin: se oli sata neljäkymmentä neljä kyynärää, ihmismitan mukaan, joka on enkelin mitta.

18 Ja sen muuri oli rakennettu jaspiksesta, ja kaupunki oli puhdasta kultaa, puhtaan lasin kaltaista.

19 Ja kaupungin muurin perustukset olivat kaunistetut kaikkinaisilla kalleilla kivillä; ensimmäinen perustus oli jaspis, toinen safiiri, kolmas kalkedon, neljäs smaragdi, 20 viides sardonyks, kuudes sardion, seitsemäs krysoliitti, kahdeksas berylli, yhdeksäs topaasi, kymmenes krysoprasi, yhdestoista hyasintti, kahdestoista ametisti.

21 Ja ne kaksitoista porttia olivat kaksitoista helmeä; kukin portti oli yhdestä helmestä; ja kaupungin katu oli puhdasta kultaa, ikäänkuin läpikuultavaa lasia.

Kaupunki on rakennettu kaikesta kallisarvoisesta.

Muuri on tavattoman paksu, 70 metriä.

Kaikki tämä kuvaa seurakunnan arvoa ja tärkeyttä.

Se kuvaa sitä kuinka arvokkaana Jumala näkee seurakuntansa.

Mekin saamme nähdä itsemme seurakuntana arvokkaana Jumalalle.

21:22 Mutta temppeleä minä en siinä nähnyt; sillä Herra Jumala, Kaikkivaltias, on sen temppele, ja Karitsa.

21:23 Eikä kaupunki tarvitse valoksensa aurinkoa eikä kuuta; sillä Jumalan kirkkaus valaisee sen, ja sen lamppu on Karitsa.

21:24 Ja kansat tulevat vaeltamaan sen valkeudessa, ja maan kuninkaat vievät sinne kunniansa.

21:25 Eikä sen portteja suljeta päivällä, ja yötä ei siellä ole,

21:26 ja sinne viedään kansojen kunnia ja kalleudet.

21:27 Eikä sinne ole pääsevä mitään epäpyhää eikä ketään kauhistusten tekijää eikä valhettelijaa, vaan ainoastaan ne, jotka ovat kirjoitetut Karitsan elämäkirjaan.

Enää ei tarvita temppeleä, koska Jumalan ja Kristuksen läsnäolo täyttää kaupungin.

Johannes nähdessään ylösnousseen Jeesuksen totesi että Hänen kasvonsa loistivat kirkkaammin kuin aurinko joka täydeltä terältä paistaa.

Jeesus sanoi olevansa maailman valo.

Hän oli sitä ollessaan maanpäällä ilmoittaessaan Isän meille ihmisille, hän on sitä taivaassa kaikessa loistossaan ja kunniaassaan.

Voisi kysyä miksi kaupungilla pitää olla niin vahvat muurit ja portit.
Kaupunki on rajattu vain niitä varten joiden nimi on Karitsan elämän kirjassa.
Tuohon kirjaan saa nimensä vain Jeesuksen verellä pestyt.

Kaupunki ei olisi pyhä, kaupungista ei voitaisi sanoa että siellä ei ole mitään tuskaa, ei kipua, ei itkua, ei mitään synnin seurausta, jos siellä olisi syntiä.

Jos ihmisen sydän ei ole antautunut Jeesukselle jo tässä ajassa.
Jos Jeesus ei ole saanut muuttaa ihmisen sydäntä tässä ajassa.
Jos ihminen ei ole antanut hänelle lupaa tulla elämän Herraksi ja vapauttaa synneistä, ei se tule tapahtumaan enää ajan rajan tuolla puolenkaan.
Tärkeintä on että ihminen tahtoo antautua Jumalan tahtoon ja hallintavaltaan.
Taivaassa kukaan ei tule olemaan väkipakolla.

Ja hän näytti minulle elämän veden virran, joka kirkkaana kuin kristalli juoksi Jumalan ja Karitsan valtaistuimesta. Ilmestyskirja 22:1

Jumala on elämän lähde.
Jumala on terveyden lähde.
Evankeliumi, hyvä uutinen Jumalan rakkaudesta ja armahduksesta on se elämän veden voima, joka antaa elämän myös tänään seurakunnalle.

Jeesus sanoi: ”Joka uskoo minuun, hänen sisimmästään on, niinkuin Raamattu sanoo, juokseva elävän veden virrat.” Joh 7:37

2 Keskellä sen katua ja virran molemmilla puolilla oli elämän puu, joka kantoi kahdettoista hedelmät, antaen joka kuukausi hedelmänsä, ja puun lehdet ovat kansojen tervehtymiseksi.

3 Eikä mitään kirousta ole enää oleva. Ja Jumalan ja Karitsan valtaistuin on siellä oleva, ja hänen palvelijansa palvelevat häntä

4 ja näkevät hänen kasvonsa, ja hänen nimensä on heidän otsissansa.

5 Eikä yötä ole enää oleva, eivätkä he tarvitse lampun valoa eikä auringon valoa, sillä Herra Jumala on valaiseva heitä, ja he hallitsevat aina ja iankaikkisesti.

Ilm 22

Jälleen elämän lähde ja ylläpitäjä, valon tuoja on Herra itse.
Antikristus haluaa merkkinsä seuraajiensa otsiin.
Todellisen Herran seuraajilla on hänen nimensä otsassa.
Herra antaa todellisen identiteetin, se on hänen yhteydessään.

Ja hän sanoi minulle: "Nämä sanat ovat vakaat ja todet, ja Herra, profeettain henkien Jumala, on lähettänyt enkelinsä näyttämään palvelijoilleen, mitä pian tapahtuman pitää. Ilm 22:6

Enkeli toistaa samoin sanoin kuin itse Jumala aiemmin.
Sanat ovat vakaat ja todet.

Taivas ei olisi taivas, jos Herra itse ei olisi siellä.
Taivas on paikka jossa Jumala on.

Taivas on paikka, jossa seurakunta, jossa ihminen saa elää ilman vihollisen ja oman vanhan luonnon painostusta Jumalan yhteydessä.

”Ketä muuta minulla olisi taivaassa! Ja kun sinä olet minun kanssani, en minä mistään maan päällä huoli.”

Psalmit 73:25